第 19 回 COPD・禁煙研究会のご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々の御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第 19 回 COPD･禁煙研究会を開催する運びとなりました。本研究会では日本禁煙学会認定 5 単位を取得で

き、同学会のサポーター指定講演会にもなっています。

禁煙指導を行っていらっしゃる先生方はもちろんの事、日常診療に従事されている臨床医・産業医・薬剤師・看

護師・コメディカルの方々の多数のご参加をお待ちしております。

謹白

記

日 時 ：2020 年 2 月 7 日（金） 18：45～20：45

場 所 ：TKP 小倉シティセンター6 階 「KOKURA ホール」

北九州市小倉北区馬借 1 丁目 3-9 クエスト第二ビル

TEL：093-522-3080

プログラム

●開会の辞 産業医科大学若松病院 呼吸器内科 診療教授    吉井 千春 先生

●特別講演 1（18：45～19：45）

座長：新小倉病院 呼吸器外科診療部長兼呼吸器センター長   花桐 武志 先生

演者：松阪市民病院 統括副院長兼呼吸器センター長       畑地 治 先生

『松阪 COPD プロジェクト』

●特別講演 2（19：45～20：45）

座長：産業医科大学若松病院 呼吸器内科 診療教授      吉井 千春 先生

演者：岡山済生会総合病院 診療部長 がん化学療法センター長 川井 治之 先生

『頑張らずにスッパリやめられる禁煙～

禁煙指導に脳科学・心理学の進歩を活用しよう』

この研究会を受講された方は、日本医師会生涯教育講座 2 単位（カリキュラムコード 5,7,9,82)

ならびに日本禁煙学会認定 5 単位、禁煙サポーター単位を取得いただけます。

なお、当日はお弁当をご用意しております。

【 参加費 】 500 円

【 共 催 】 COPD・禁煙研究会（北九州）、福岡県医師会、北九州市医師会

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社